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OBIETTIVI

| Corsi di Santa Margherita Ligure/Camogli, da oltre trent’anni trattano
temi di particolare attualita nel campo della Ginecologia Oncologica riu-
nendo una elite di esperti nazionali e internazionali e rivolgendosi ad un
pubblico selezionato di cultori della materia ma anche a giovani desiderosi
di approfondire la nostra sub-specialita.

Lobiettivo principale del Convegno ¢ quello di dare l'opportunita di un
puntuale aggiornamento sulle principali problematiche cliniche, in una
fase di evoluzione dell'oncologia ginecologica indotta dall'impatto delle
innovazioni tecnologiche che condizionano sempre piti la pratica clinica
corrente.

Verranno illustrate e discusse le principali innovazioni nei diversi settori
che interessano la ginecologia oncologica dalla genetica alla biologia mo-
lecolare, dalla chirurgia alla radioterapia passando per la diagnostica e la
gestione dei dati per cercare di valutare quale impatto potremo atten-
derci da questi progressi nella gestione quotidiana delle pazienti affette
da neoplasie ginecologiche.

| temi proposti saranno presentati sotto forma di letture da parte di
esperti riconosciuti con riferimento alla medicina basata sull'evidenza, alle
linee guida nazionali e internazionali, convinti dell'importanza dell'aggior-
namento continuo al fine di poter offrire alle nostre pazienti il meglio
della professione.

Come da tradizione abbiamo inserito tre relazioni “outlier” rispetto alla
pragmaticita della nostra disciplina, ma strettamente affini alle problema-
tiche di chi affronta la malattia oncologica.

RIVOLTO A

Medici specialisti e specializzandi in Ginecologia e Ostetricia, Oncologia,
Radioterapia, Anatomia Patologica. Non sara possibile erogare crediti per
professioni/discipline non previste.

ECH

Sulla base del regolamento applicativo approvato dalla CNFC, Accademia

Nazionale di Medicina (provider n. 31), assegna alla presente attivita ECM:

14 crediti formativi.

Obiettivo formativo: contenuti tecnico-professionali (conoscenze e com-

petenze) specifici di ciascuna professione, di ciascuna specializzazione e di

ciascuna attivita ultraspecialistica. Malattie rare.

Lattestazione dei crediti ottenuti & subordinata a:

- corrispondenza professione/disciplina a quelle per cui I'evento & accre-
ditato;

- partecipazione all'intera durata dei lavori

- compilazione della scheda di valutazione dell'evento disponibile on-line a
fine evento

- superamento della prova di apprendimento on-line (questionario, almeno
75% risposte esatte). La prova deve essere completata entro 3 giorni dalla
conclusione dell'evento. E ammesso un solo tentativo.



PROGRAMMA

Giovedi, 23 novembre

08.20
08.50
09.00

09.15
09.35
09.45

10.05
1015

10.35
1045

11.05
1115

11.35

11.45
1205
1215

12.35
1245

Registrazione partecipanti
Saluto ai partecipanti — Fabio Landoni, Franco Odicino

Introduzione — Domenica Lorusso, Tiziano Maggino

CARCINOMA ENDOMETRIALE
Moderatori: Fabio Landoni, Franco Odicino

Molecular classification and target therapy: state of the art — Jaime Prat
Discussione

La classificazione molecolare puo indirizzare il trattamento chirurgico?
Giovanni Scambia

Discussione

Selezione delle pazienti per terapia fertility sparing: nuove prospettive?
Stefano Greggi

Discussione

Verso una nuova standardizzazione della tecnica chirurgica del linfonodo
sentinella — Alessandro Buda

Discussione

Nuove prospettive del trattamento medico delle forme avanzate di
malattia — Domenica Lorusso

Discussione

NUOVE PROSPETTIVE
Moderatori: Stefano Greggi, Domenica Lorusso

Immunoterapia in ginecologia oncologica — Diletta Di Mitri
Discussione

Dalla biopsia liquida ai fattori biologici circolanti nei tumori ginecologici:
a che punto siamo? — Maurizio D'Incalci

Discussione

Dalla patologia tradizionale alla biologia molecolare e al Molecular Tumor
Board: nuovi orizzonti in ginecologia oncologica — Gian franco Zannoni

13.05
1315

14.30
15.00
15.20
15.30
15.50
16.00
16.20
16.30

16.50
17.10
17.20

1740
17.50

18.15

Discussione

Pausa pranzo

SARCOMI UTERINI
Moderatori: Angiolo Gadducci, Paolo Zola

Lettura. Burn-out in oncologia — Gabriella Pravettoni

Problems in histopathological diagnosis and new classifications — Jaime Prat
Discussione

Terapia chirurgica dei sarcomi uterini — Massimo Franchi

Discussione

Medical treatment in uterine sarcomas — Isabelle Ray Coquard

Discussione

Pausa caffe

CARCINOMA CERVICALE: SCREENING E FORME INIZIALI
Moderatori: Fabio Landoni, Tiziano Maggino

Nuove sfide nello screening del carcinoma cervicale — Francesca Carozzi
Discussione

Classificazione terminologica ESGO/EFC/IFCPC/ESP delle escissioni
cervicali e conizzazioni nelle lesioni pre-invasive ed inizialmente invasive.
Focus sui tumori della cervice non HPV correlati — Gian franco Zannoni

Discussione

Terapia chirurgica fertility-sparing: selezione delle pazienti ed analisi dei
risultati — Francesco Raspagliesi

Discussione e chiusura dei lavori

18.15-20.00 Simposio non accreditato ECM

Emerging ADCs in ovarian cancer treatment
Domenica Lorusso, Sajjad Ahmad, Susana Banerjee,
Isabelle Ray Coquard, Gian Franco Zannoni




PROGRAMMA

Venerdi, 24 novembre

08.30

08.50
09.00
09.20
09.30

09.50
10.00
1020
10.30
1050
11.00

11.20
11.30

11.50

1210
1220
1240
1250
13.10
13.20

CARCINOMA CERVICALE: FORME INVASIVE
Moderatori: Massimo Franchi, Franco Odicino

Verso la standardizzazione della tecnica chirurgica del linfonodo sentinella
Giampaolo Di Martino

Discussione
How to teach the invasive cervical cancer radical surgery — Denis Querleu
Discussione

Qual ¢ la migliore sequenza chemio-radioterapica nelle forme localmente
avanzate — Angiolo Gadducci

Discussione

Analisi critica delle complicanze — Paolo Zola

Discussione

Quality controls in the treatment of cervical cancer — Denis Querleu
Discussione

Trattamenti medici nella malattia metastatica e avanzata: nuove opzioni
di cura — Nicoletta Colombo

Discussione

Pausa caffé

CARCINOMA OVARICO | PARTE
Moderatori: Francesco Raspagliesi, Paolo Zola

Vi € un ruolo dello screening nelle pazienti ad alto rischio per tumore
ovarico? — Robert Fruscio

Discussione
Vi & un ruolo del linfonodo sentinella nei carcinomi ovarici? — Nicolo Bizzarri
Discussione
Surgery in low grade ovarian cancers (serous, mucinous) — Christina Fotopoulou
Discussione

Pausa pranzo

14.40

15.10
15.30
1540

16.00
16.10

16.30
16.40

17.00

17.20
17.30
17.50
18.00

18.20
18.30
18.50
19.00
19.20
19.30

Lettura. Letica del fine vita tra termine dei trattamenti attivi e terapie
palliative — Franco Odicino, Laura Palazzani

CARCINOMA OVARICO Il PARTE
Moderatori: Domenica Lorusso, Tiziano Maggino

Quality controls in ovarian cancer surgery — Christina Fotopoulou
Discussione

Primary line of chemotherapy in high grade ovarian cancer: criteria of
choice — Isabelle Ray Coquard

Discussione

Come selezionare le pazienti per il trattamento chirurgico delle recidive
dei tumori maligni epiteliali dell'ovaio — Pierandrea De laco

Discussione

Pausa caffé

CARCINOMA OVARICO lll PARTE
Moderatori: Fabio Landoni, Franco Odicino

Quale imaging pre-operatorio puo’ predire la completa cito-riducibilita nel
carcinoma ovarico avanzato? — Stefania Rizzo

Discussione
Immune check point inhibitors nei carcinomi ovarici — Germana Tognon
Discussione

HRD testing e medicina di precisione nei carcinomi ovarici di alto grado
Sandro Pignata

Discussione
Horizon scanning: nuovi trattamenti nel carcinoma ovarico — Nicoletta Colombo
Discussione
Impatto prognostico dell'aderenza ai PDTA nei carcinomi ovarici — Paolo Zola
Discussione

Chiusura dei lavori della giornata



PROGRAMMA

Sabato, 25 novembre

08.30

09.00

09.30
09.40

1015
10.25

10.50
11.00

11.25
11.35

11.50

GLI STUDI CLINICI
Moderatori: Nicoletta Colombo,
Angiolo Gadducci

Lettura. Team building e team working
Fabio Crapitti

Back from ESMO and MITO clinical trials
Domenica Lorusso

Discussione

Back from ESGO
Annamaria Ferrero

Discussione

Aggiornamento studi MANGO
Silvia Ficarelli

Discussione

Journal club: 2023 Top five out of topics
Angiolo Gadducci

Discussione

Conclusioni
Domenica Lorusso, Tiziano Maggino

Chiusura dei lavori

RESPONSABILI SCIENTIFICI
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Roma
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PRESIDENTI

Fabio Landoni

U.O. Ginecologia

Fondazione IRCCS San Gerardo, Monza
Clinica di Ginecologia

Universita di Milano-Bicocca

Milano

Franco Odicino

U.O. Ostetricia e Ginecologia 1
ASST Spedali Civili

Universita degli Studi

Brescia

RELATORI E MODERATORI

Nicold Bizzarri

U.O. Ginecologia Oncologica

Fondazione Policlinico Universitario "A. Gemelli” IRCCS
Universita Cattolica del Sacro Cuore

Roma

Alessandro Buda

Ginecologia Oncologica

Ospedale Michele e Pietro Ferrero
Verduno (CN)

Francesca Maria Carozzi

Scuola di Scienze matematiche fisiche e naturali
Universita deli Studi

Firenze

Nicoletta Colombo

Divisione di Ginecologia Oncologica
Istituto Europeo di Oncologia
Milano

Fabio Crapitti

Formatore Professionista Certificato AlF (Associazione
Italiana Formatori)

Trainer/coach — esperto di comportamento organizzativo
Palermo

Pierandrea De laco

U.0. Ginecologia Oncologica

Policlinico Ospedaliero-Universitario S. Orsola-Malpighi
Bologna

Maurizio D’Incalci

Laboratorio di Farmacologia Antitumorale

Humanitas University / Humanitas Research Hospital
Rozzano (M)



Giampaolo Di Martino

S.C. Ginecologia Chirurgica

Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori
Monza

Diletta Di Mitri

Tumor microenvironment Unit

Humanitas University / Humanitas Research Hospital
Rozzano (M)

Annamaria Ferrero

Dipartimento di Scienze Chirurgiche
Universita degli Studi di Torino
S.C.D.U. Ginecologia e Ostetricia
A.O. Ordine Mauriziano

Torino

Silvia Ficarelli

U.0. Ostetricia e Ginecologia 1-2
ASST Spedali Civili

Brescia

Christina Fotopoulou
Gynaecological Oncologist
Imperial College London
London (UK)

Massimo Piergiuseppe Franchi
U.0.C. Ginecologia e Ostetricia
A.O. Universitaria Integrata
Verona

Robert Fruscio

U.0. Ginecologia

Fondazione IRCCS San Gerardo, Monza
Universita di Milano-Bicocca

Milano

Angiolo Gadducci

U.O. Ginecologia e Ostetricia
Universita degli Studi

Pisa

Stefano Greggi

S.C. Ginecologia Oncologica

Fondazione Policlinico Universitario A. Gemelli IRCCS
Universita Cattolica del Sacro Cuore

Roma

Laura Palazzani
Dipartimento GEPLI
Universita LUMSA
Roma

Sandro Pignata
Oncologia Medica
Istituto Tumori
Napoli

Jaime Prat

Department of Pathology, Autonomous
University of Barcelona

Barcelona (S)

Gabriella Pravettoni

Divisione di Psiconcologia, Istituto Europeo di Oncologia
Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia
Universita degli Studi

Milano

Denis Querleu
Gynaecological Oncology
Institut Bergonié
Bordeaux (F)

Francesco Raspagliesi

U.0.C. Oncologia Ginecologica

Fondazione IRCCS Istituto Nazionale Tumori
Milano

Isabelle Ray Coquard

Centre Léon Bérard

Université Claude Bernard Lyon Est
Lyon (F)

Stefania Rizzo

Istituto di Imaging della Svizzera Italiana
Ente Ospedaliero Cantonale

Universita della Svizzera italiana
Lugano (CH)

Giovanni Scambia

Dipartimento Scienze della Salute della Donna,

del Bambino e di Sanita Pubblica

Fondazione Policlinico Universitario A. Gemelli IRCCS
Roma

Germana Tognon

U.0. Ostetricia e Ginecologia
ASST Spedali Civili

Brescia

Gian Franco Zannoni

Istituto di Anatomia Patologica
Universita Cattolica del Sacro Cuore
Roma

Paolo Zola

Ginecologia e Ostetricia
Dipartimento Scienze Chirurgiche
Universita degli Studi

Torino



MODALITA DI ISCRIZIONE

Il corso & riservato a un numero limitato di partecipanti. Liscrizione allat-
tivita potra avvenire esclusivamente tramite procedura online allindirizzo:
https://fad.accmed.org/course/info.php?id=1196

entro il 10 novembre 2023.

Liscrizione sara confermata a mezzo posta elettronica. Non saranno accet-
tati nuovi iscritti presso la sede congressuale.

Quote di iscrizione

Intera: Euro 300,00

Ridotta per medici specializzandi: Euro 200,00

Ridotta per medici che si iscrivono entro il 30/09/23: Euro 240,00
Ridotta per medici specializzandi che si iscrivono entro il 30/09/23: Euro
160,00

Le quote sono esenti IVA.

Al sensi dellart. 54 TU.LR. e nei limiti ivi previsti, le spese di partecipazio-
ne alla presente attivita sono deducibili nella determinazione del reddito di
lavoro autonomo.

In caso di rinuncia si prega di inviare una comunicazione scritta a
segreteriacorsi@accmed.org entro e non oltre dieci giorni prima della realiz-
zazione del corso. La quota versata sara restituita con la detrazione del 30%.
Gli annullamenti effettuati dopo tale data non avranno diritto ad alcun
rimborso.

SEDE

Hotel Cenobio dei Dogi
Via Nicolod Cuneo, 34
16032 Camogli (GE)
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