

SEZIONE DI GINECOLOGIA E OSTETRICIA & SEZIONE DI ONCOLOGIA

CORSO RESIDENZIALE

HIGHLIGHTS IN GINECOLOGICA

RESPONSABILI SCIENTIFICI DOMENICA LORUSSO, TIZIANO MAGGINO PRESIDENTI FABIO LANDONI, FRANCO ODICINO

CAMOGLI 23-25 NOVEMBRE 2023

14 Crediti FCM

CON IL PATROCINIO DI











OBIETTIVI

I Corsi di Santa Margherita Ligure/Camogli, da oltre trent'anni trattano temi di particolare attualità nel campo della Ginecologia Oncologica riunendo una elite di esperti nazionali e internazionali e rivolgendosi ad un pubblico selezionato di cultori della materia ma anche a giovani desiderosi di approfondire la nostra sub-specialità.

L'obiettivo principale del Convegno è quello di dare l'opportunità di un puntuale aggiornamento sulle principali problematiche cliniche, in una fase di evoluzione dell'oncologia ginecologica indotta dall'impatto delle innovazioni tecnologiche che condizionano sempre più la pratica clinica corrente.

Verranno illustrate e discusse le principali innovazioni nei diversi settori che interessano la ginecologia oncologica dalla genetica alla biologia molecolare, dalla chirurgia alla radioterapia passando per la diagnostica e la gestione dei dati per cercare di valutare quale impatto potremo attenderci da questi progressi nella gestione quotidiana delle pazienti affette da neoplasie ginecologiche.

I temi proposti saranno presentati sotto forma di letture da parte di esperti riconosciuti con riferimento alla medicina basata sull'evidenza, alle linee guida nazionali e internazionali, convinti dell'importanza dell'aggiornamento continuo al fine di poter offrire alle nostre pazienti il meglio della professione.

Come da tradizione abbiamo inserito tre relazioni "outlier" rispetto alla pragmaticità della nostra disciplina, ma strettamente affini alle problematiche di chi affronta la malattia oncologica.

RIVOLTO A

Medici specialisti e specializzandi in Ginecologia e Ostetricia, Oncologia, Radioterapia, Anatomia Patologica. Non sarà possibile erogare crediti per professioni/discipline non previste.

ECM

Sulla base del regolamento applicativo approvato dalla CNFC, Accademia Nazionale di Medicina (provider n. 31), assegna alla presente attività ECM: 14 crediti formativi.

Obiettivo formativo: contenuti tecnico-professionali (conoscenze e competenze) specifici di ciascuna professione, di ciascuna specializzazione e di ciascuna attività ultraspecialistica. Malattie rare.

L'attestazione dei crediti ottenuti è subordinata a:

- corrispondenza professione/disciplina a quelle per cui l'evento è accreditato;
- partecipazione all'intera durata dei lavori
- compilazione della scheda di valutazione dell'evento disponibile on-line a fine evento
- superamento della prova di apprendimento on-line (questionario, almeno 75% risposte esatte). La prova deve essere completata entro 3 giorni dalla conclusione dell'evento. È ammesso un solo tentativo.

PROGRAMMA

12.45

Giovedì, 23 novembre		13.05	Discussione
08.20	Registrazione partecipanti	13.15	Pausa pranzo
08.50	Saluto ai partecipanti – Fabio Landoni, Franco Odicino		SARCOMI UTERINI
09.00	Introduzione – Domenica Lorusso, Tiziano Maggino		Moderatori: Angiolo Gadducci, Paolo Zola
	CARCINOMA ENDOMETRIALE Moderatori: Fabio Landoni, Franco Odicino	14.30	Lettura. Burn-out in oncologia — Gabriella Pravettoni
		15.00	Problems in histopathological diagnosis and new classifications – Jaime Prot
09.15	Molecular classification and target therapy: state of the art – Jaime Prat	15.20	Discussione
09.35	Discussione	15.30	Terapia chirurgica dei sarcomi uterini – Massimo Franchi
09.45	La classificazione molecolare può indirizzare il trattamento chirurgico? Giovanni Scambia	15.50	Discussione
		16.00	Medical treatment in uterine sarcomas – Isabelle Ray Coquard
10.05	Discussione	16.20	Discussione
10.15	Selezione delle pazienti per terapia fertility sparing: nuove prospettive? Stefano Greggi	16.30	Pausa caffè
10.35	Discussione		CARCINOMA CERVICALE: SCREENING E FORME INIZIALI Moderatori: Fabio Landoni, Tiziano Maggino
10.45	Verso una nuova standardizzazione della tecnica chirurgica del linfonodo sentinella – Alessandro Buda	16.50	Nuove sfide nello screening del carcinoma cervicale – Francesca Carozzi
11.05	Discussione	17.10	Discussione
11.15	Nuove prospettive del trattamento medico delle forme avanzate di malattia – Domenica Lorusso	17.20	Classificazione terminologica ESGO/EFC/IFCPC/ESP delle escissioni cervicali e conizzazioni nelle lesioni pre-invasive ed inizialmente invasive. Focus sui tumori della cervice non HPV correlati – Gian Franco Zannoni
11.35	Discussione	17.40	Discussione
	NUOVE PROSPETTIVE Moderatori: Stefano Greggi, Domenica Lorusso	17.50	Terapia chirurgica fertility-sparing: selezione delle pazienti ed analisi dei risultati – Francesco Raspagliesi
11.45	Immunoterapia in ginecologia oncologica – Diletta Di Mitri	18.15	Discussione e chiusura dei lavori
12.05	Discussione		
12.15	Dalla biopsia liquida ai fattori biologici circolanti nei tumori ginecologici: a che punto siamo? – Maurizio D'Incalci	18.1	5–20.00 Simposio non accreditato ECM
12.35	Discussione		Emerging ADCs in ovarian cancer treatment Domenica Lorusso, Sajjad Ahmad, Susana Banerjee,

Isabelle Ray Coquard, Gian Franco Zannoni

Dalla patologia tradizionale alla biologia molecolare e al Molecular Tumor Board: nuovi orizzonti in ginecologia oncologica — Gian Franco Zannoni

PROGRAMMA

Venerdì, 24 novembre

	CARCINOMA CERVICALE: FORME INVASIVE Moderatori: Massimo Franchi, Franco Odicino	14.40	Lettura. L'etica del fine vita tra termine dei trattamenti attivi e terapie palliative — Franco Odicino, Laura Palazzani
08.30	Verso la standardizzazione della tecnica chirurgica del linfonodo sentinella Giampaolo Di Martino		CARCINOMA OVARICO II PARTE Moderatori: Domenica Lorusso, Tiziano Maggino
08.50	Discussione	15.10	Quality controls in ovarian cancer surgery — Christina Fotopoulou
09.00	How to teach the invasive cervical cancer radical surgery – Denis Querleu	15.30	Discussione
09.20	Discussione	15.40	Primary line of chemotherapy in high grade ovarian cancer: criteria of
09.30	Qual è la migliore sequenza chemio-radioterapica nelle forme localmente	13.10	choice — Isabelle Ray Coquard
	avanzate – Angiolo Gadducci	16.00	Discussione
09.50	Discussione	16.10	Come selezionare le pazienti per il trattamento chirurgico delle recidive
10.00	Analisi critica delle complicanze – Paolo Zola		dei tumori maligni epiteliali dell'ovaio – Pierandrea De Iaco
10.20	Discussione	16.30	Discussione
10.30	Quality controls in the treatment of cervical cancer – Denis Querleu	16.40	Pausa caffe
10.50	Discussione		CARCINIONA OVARIGO III RARTE
11.00	Trattamenti medici nella malattia metastatica e avanzata: nuove opzioni di cura – Nicoletta Colombo		CARCINOMA OVARICO III PARTE Moderatori: Fabio Landoni, Franco Odicino
11.20	Discussione	17.00	Quale imaging pre-operatorio puo' predire la completa cito-riducibilità nel carcinoma ovarico avanzato? – Stefania Rizzo
11.30	Pausa caffè	17.20	Discussione
	CARCINOMA OVARICO I PARTE	17.30	Immune check point inhibitors nei carcinomi ovarici – Germana Tognon
	Moderatori: Francesco Raspagliesi, Paolo Zola	17.50	Discussione
11.50	Vi è un ruolo dello screening nelle pazienti ad alto rischio per tumore ovarico? — Robert Fruscio	18.00	HRD testing e medicina di precisione nei carcinomi ovarici di alto grado Sandro Pignata
12.10	Discussione	18.20	Discussione
12.20	Vi è un ruolo del linfonodo sentinella nei carcinomi ovarici? – Nicolò Bizzarri	18.30	Horizon scanning: nuovi trattamenti nel carcinoma ovarico – Nicoletta Colombo
12.40	Discussione	18.50	Discussione
12.50	Surgery in low grade ovarian cancers (serous, mucinous) — Christina Fotopoulou	19.00	Impatto prognostico dell'aderenza ai PDTA nei carcinomi ovarici – Paolo Zola
13.10	Discussione	19.20	Discussione
13.20	Pausa pranzo	19.30	Chiusura dei lavori della giornata

PROGRAMMA

Sabato, 25 novembre

GLI STUDI CLINICI

Moderatori: Nicoletta Colombo, Angiolo Gadducci

08.30 Lettura. Team building e team working Fabio Crapitti

09.00 Back from ESMO and MITO clinical trials

09.30 Discussione

09.40 Back from ESGO
Annamaria Ferrero

10.15 Discussione

10.25 Aggiornamento studi MANGO Silvia Ficarelli

10.50 Discussione

11.00 **Journal club: 2023 Top five out of topics**Angiolo Gadducci

11.25 Discussione

11.35 **Conclusioni**Domenica Lorusso, Tiziano Maggino

11.50 Chiusura dei lavori

RESPONSABILI SCIENTIFICI

Domenica Lorusso

Dipartimento Tutela della Salute della Donna e della Vita Nascente Policlinico Gemelli Università Cattolica del Sacro Cuore Roma

Tiziano Maggino

ULSS 3 Serenissima Ospedale dell'Angelo Venezia-Mestre

PRESIDENTI

Fabio Landoni

U.O. Ginecologia Fondazione IRCCS San Gerardo, Monza Clinica di Ginecologia Università di Milano-Bicocca Milano

Franco Odicino

U.O. Ostetricia e Ginecologia 1 ASST Spedali Civili Università degli Studi Brescia

RELATORI E MODERATORI

Nicolò Bizzarri

U.O. Ginecologia Oncologica Fondazione Policlinico Universitario "A. Gemelli" IRCCS Università Cattolica del Sacro Cuore Roma

Alessandro Buda

Ginecologia Oncologica Ospedale Michele e Pietro Ferrero Verduno (CN)

Francesca Maria Carozzi

Scuola di Scienze matematiche fisiche e naturali Università deli Studi Firenze

Nicoletta Colombo

Divisione di Ginecologia Oncologica Istituto Europeo di Oncologia Milano

Fabio Crapitti

Formatore Professionista Certificato AIF (Associazione Italiana Formatori) Trainer/coach — esperto di comportamento organizzativo Palermo

Pierandrea De Iaco

U.O. Ginecologia Oncologica Policlinico Ospedaliero-Universitario S. Orsola-Malpighi Bologna

Maurizio D'Incalci

Laboratorio di Farmacologia Antitumorale Humanitas University / Humanitas Research Hospital Rozzano (MI)

Giampaolo Di Martino

S.C. Ginecologia Chirurgica Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori Monza

Diletta Di Mitri

Tumor microenvironment Unit Humanitas University / Humanitas Research Hospital Rozzano (MI)

Annamaria Ferrero

Dipartimento di Scienze Chirurgiche Università degli Studi di Torino S.C.D.U. Ginecologia e Ostetricia A.O. Ordine Mauriziano

Silvia Ficarelli

U.O. Ostetricia e Ginecologia 1-2 ASST Spedali Civili Brescia

Christina Fotopoulou

Gynaecological Oncologist Imperial College London London (UK)

Massimo Piergiuseppe Franchi

U.O.C. Ginecologia e Ostetricia A.O. Universitaria Integrata Verona

Robert Fruscio

U.O. Ginecologia Fondazione IRCCS San Gerardo, Monza Università di Milano-Bicocca Milano

Angiolo Gadducci

U.O. Ginecologia e Ostetricia Università degli Studi Pisa

Stefano Greggi

S.C. Ginecologia Oncologica Fondazione Policlinico Universitario A. Gemelli IRCCS Università Cattolica del Sacro Cuore Roma

Laura Palazzani

Dipartimento GEPLI Università LUMSA Roma

Sandro Pignata

Oncologia Medica Istituto Tumori Napoli

laime Prat

Department of Pathology, Autonomous University of Barcelona Barcelona (S)

Gabriella Pravettoni

Divisione di Psiconcologia, Istituto Europeo di Oncologia Dipartimento di Oncologia ed Emato-Oncologia Università degli Studi Milano

Denis Querleu

Gynaecological Oncology Institut Bergonié Bordeaux (F)

Francesco Raspagliesi

U.O.C. Oncologia Ginecologica Fondazione IRCCS Istituto Nazionale Tumori Milano

Isabelle Ray Coquard

Centre Léon Bérard Université Claude Bernard Lyon Est Lyon (F)

Stefania Rizzo

Istituto di Imaging della Svizzera Italiana Ente Ospedaliero Cantonale Università della Svizzera italiana Lugano (CH)

Giovanni Scambia

Dipartimento Scienze della Salute della Donna, del Bambino e di Sanità Pubblica Fondazione Policlinico Universitario A. Gemelli IRCCS Roma

Germana Tognon

U.O. Ostetricia e Ginecologia ASST Spedali Civili Brescia

Gian Franco Zannoni

Istituto di Anatomia Patologica Università Cattolica del Sacro Cuore Roma

Paolo Zola

Ginecologia e Ostetricia Dipartimento Scienze Chirurgiche Università degli Studi Torino

MODALITÀ DI ISCRIZIONE

Il corso è riservato a un numero limitato di partecipanti. L'iscrizione all'attività potrà avvenire esclusivamente tramite procedura online all'indirizzo: https://fad.accmed.org/course/info.php?id=1196
entro il 10 novembre 2023

L'iscrizione sarà confermata a mezzo posta elettronica. Non saranno accettati nuovi iscritti presso la sede congressuale.

Quote di iscrizione

Intera: Euro 300,00

Ridotta per medici specializzandi: Euro 200,00

Ridotta per medici che si iscrivono entro il 30/09/23: Euro **240,00** Ridotta per medici specializzandi che si iscrivono entro il 30/09/23: Euro

160,00

Le quote sono esenti IVA.

Ai sensi dell'art. 54 T.U.I.R. e nei limiti ivi previsti, le spese di partecipazione alla presente attività sono deducibili nella determinazione del reddito di lavoro autonomo.

In caso di rinuncia si prega di inviare una comunicazione scritta a segreteriacorsi@accmed.org entro e non oltre dieci giorni prima della realizzazione del corso. La quota versata sarà restituita con la detrazione del 30%. Gli annullamenti effettuati dopo tale data non avranno diritto ad alcun rimborso.

SEDE

Hotel Cenobio dei Dogi Via Nicolò Cuneo, 34 16032 Camogli (GE)

PROMOSSO DA

Accademia Nazionale di Medicina

www.accmed.org Direttore Generale: Stefania Ledda Via Martin Piaggio, 17/6 16122 Genova



PER INFORMAZIONI E ISCRIZIONI

fad.accmed.org

Tel. 010 83794224 segreteriacorsi@accmed.org

SERVIZI LOGISTICI E TECNOLOGICI

Forum Service

www.forumservice.net info.fs@forumservice.net Via Martin Piaggio, 17/7 16122 Genova

PRENOTAZIONI ALBERGHIERE

Tel 010 83794221 Cell 3792128079 Fax 010 83794261 booking@forumservice.net

CON LA SPONSORIZZAZIONE NON CONDIZIONANTE DI

Platinum sponsor

immun•gen

Gold sponsor







Bronze sponsor







